*Editions A:* HO, 129r<sup>3</sup>.

*Editions B:* None.

{70v} Aeneas, episcopus Senensis, Stephano Cacciae Novariensi salutem plurimam dicit.

[1] Magna gesta sunt apud te his diebus, frater amantissime. Non tamen ad me quidquam scripsisti. Amisisti {71r} pontificem, qui te amavit. Creatus est alius, de cuius animo sum incertus. Revoluta est magna rota. Qui summi erant, infimi facti sunt. Alii creverunt, alii ceciderunt. Neque ex te quidquam sensi, neque parva apud nos interea emerserunt. Vindico me libenter, et qua<sup>4</sup> mensura recipio, eadem retribuo. Non scribam tibi novitates harum partium – grandis vindicta – sed quid faciam: veniam brevi ad te, et quae modo non leges ex his litteris, ex verbis meis recipies. Sine molestia, ut arbitror, vel mea vel tua ulciscar injurias.

Interim vale et episcopo Novariensi commendatum me facito. Ex Nova Civitate, ut supra<sup>5</sup>.

---

<sup>1</sup> DV, 86  
<sup>2</sup> DV, 63v

<sup>3</sup> DV, 265  
<sup>4</sup> quae V7

<sup>5</sup> Ex ... supra *omit.* F1, V5

## 625. Letter to Juan Carvajal (5 May 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, ff. 40v-41r<sup>1</sup>; V5, 55, ff. 71r-71v \*\*; V6, 55, ff. 61v-62r<sup>2</sup>; V7, 55, ff. 79v-80r.

*Editions A:* HO, ff. 129r-129v.<sup>3</sup>

*Editions B:* RTA, 19/3: pp. 779-781.

{71r} Aeneas, episcopus Senensis, Johanni, cardinali Sancti Angeli, salutem plurimam dicit.

[1] Res gubernatoris Hungariae<sup>4</sup> hoc modo gesta est: inductus est multis verbis, ut Viennam veniret, promisso salvo conductu in forma, quam petierat. Sub ea spe venit ad locum, qui vocatur Fischmund, per quattuor miliaria prope Viennam, mille et quingentis equitibus secum adductis. Illic biduo salvum conductum expectavit. Post haec venit ad eum quidam miles cognomine Lamberger, comitis Ciliae familiaris, dixitque gubernatori, ut repente equum conscenderet<sup>5</sup>, quia rex obviam ei<sup>6</sup> processisset nec libenter in agro expectaret aestu fervente. Paruit gubernator et ultra per duo miliaria versus Viennam progressus est, cumque nullum {71v} obviantem offenderet, declinavit in villam, quae proxima fuit, expectans aut regis adventum aut publicae fidei litteras. Moxque comes Ciliae cum quadraginta equitibus ad eum venit dixitque regem prope urbem gubernatoris adventum praestolari festinumque jubebat gubernatorem esse. Interrogatus autem de salvo conductu penes regem omnia reperienda asseveravit. Tunc gubernator delusum se<sup>7</sup> intelligens et multa improperans comiti indignatus retrocessit. Quae res multum conturbat mentes illorum, qui pacem cupiunt. Fit adhuc diligentia pro ejus reductione. Ille Budam et alia, quae obtinet, oppida castellaque munit<sup>8</sup>. Sic se minime procurante multos habet, qui rem suam procurant, Turcorum ductor.